PAGE
4

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2019    № 464
п. Чегдомын

Об определении границ зоны затопления, возникших в результате чрезвычайной ситуации на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 02.08.2019  № 415 «О введении режима чрезвычайной ситуации в границах Верхнебуреинского муниципального района», постановления администрации Новоургальского городского поселения от 22.08.2019 № 318  «Об определении границ зоны затопления, возникших в результате чрезвычайной ситуации, связанной с выпадением большого количества осадков в виде дождя, в период с 11 по 12 июня 2019 г., с 23 июля по 05 августа 2019 г.  и подтоплением личных подсобных хозяйств в пос. Ургал Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.   Определить границы зоны затопления, возникшие в результате чрезвычайной ситуации на территории Верхнебуреинского муниципального района, и приведшей к подтоплению водами вышедшей из берегов р. Ургал личных подсобных хозяйств в пос. Ургал Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в границах кадастровых кварталов: 27:05:0102002; 27:05:0102003; 27:05:0102004; 27:05:0102007, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

  2. Определить границы зоны затопления, возникшие в результате чрезвычайной ситуации на территории Верхнебуреинского муниципального района, и приведшей к подтоплению, размыву и разрушению водами вышедшей из берегов р. Ургал объектов ЖКХ в пос. Ургал Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский
                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                        к постановлению
                                                                                              администрации района
                                                                                                   от 22.08.2019 № 464
Границы  зоны затопления,
возникшие в результате чрезвычайной ситуации на территории Верхнебуреинского муниципального района, и приведшей к подтоплению водами вышедших из берегов р. Ургал личных подсобных хозяйств
в пос. Ургал Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	№ п/п
	Зона затопления с указанием
наименования номеров домов,
иных объектов
	Номера домов

	1
	2
	3

	1.
	Ул. Линейная
	10,11(1), 11(2), 21, 21А

	2.
	Ул. Ургальская
	11 .

	3.
	Ул. Проточная
	6, 7, 24.

	4.
	Ул. Мостовая
	7, 10, 12

	5.
	Ул. Дальняя
	1,2.

                                                                                                        Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от 22.08.2019 № 464
Границы  зоны затопления, возникшие в результате чрезвычайной ситуации на территории Верхнебуреинского муниципального района, и приведшей к подтоплению, размыву и разрушению водами вышедшей из берегов р. Ургал объектов ЖКХ в пос. Ургал Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	№
п/п
	Объект
	Местоположение
	Характеристика разрушения

	1.
	Подъезд  к мосту
	ул. Ургальская,  от  моста  до   подворья  Масловой А. А.,
	Размыв   полотна  автодороги протяжённостью 200 м., низкий уровень проезжей части подтопления.

	2.
	Автомобильная дорога
	ул. Мостовая, от ПК 2 до ПК 2+ 68,57, также
	Размыв  полотна автодороги

	3.
	Земляное укрепление высотой 1 м. вдоль водоотводной канавы
	вдоль протоки на участке автодороги  ул. Мостовая, от ПК 2 до ПК 2+ 68,57
	Разрушение земляного укрепления

	4.
	Водоотводная канава
	От  ПК 2+68,57, ул. Проточная, Мостовая протяженностью 500 м.
	Засорение канавы бытовым мусором, корчами, кустарниковой растительностью

	5.
	Автомобильная дорога
	ул.    Проточная, протяжённостью 350 м.
	Размывание  полотна автодороги

	6.
	Автомобильная дорога
	Ул.     Дальняя протяжённостью 100 м.

	Размывание  полотна автодороги

	7.
	Насыпное земляное    водоотводное  укрепление    на    р.    Ургал
	Прибрежная полоса  р. Ургал протяжённостью 50 метров (ж. б. и. + ПГС)
	Разрушение укрепления, смыв

_________________